
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate che sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa

COPIA

ORDINANZA
Ordinanze Contingibili o Urgenti

N. 5 DEL 03/10/2023

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE AI SENSI DELL'ART. 54 DEL T.U.E.L. PER
INAGIBILITA DEGLI ALLOGGI DI PROPRIETA PRIVATA SITI IN VIA DEL POGGIONE N. 20 E N. 22 CON

DISPOSIZIONE IMMEDIATA DI INTERDIZIONE DEI LOCALI STESSI

IL SINDACO

Preso atto che a seguito dell’intervento dei Vigili del Fuoco in data 29 settembre 2023 per incendio dell’immobile
sito in Via del Poggione n. 22 di proprietà privata dei signori --- omissis... --- e --- omissis... ---;

Visto il verbale prodotto dal Comando dei Vigili del Fuoco prot. n. 19122 del 02.10.2023 che ha riscontrato quanto
segue:

completa distruzione dell’appartamento con il crollo di parte del solaio del sottotetto ed indebolimento del
pavimento per il forte calore con conseguenti lesioni ed infiltrazioni agli immobili corrispondenti ai civici 18 e 20;

Considerato che in relazione a quanto sopra la squadra dei VV.F. ha provveduto a diffidare i Sig.ri --- omissis... --- e
--- omissis... --- all’uso dei locali posti ai civici 20 e 22 ed a diffidare il Sig. --- omissis... ---all’uso dell’impianto elettrico
della cucina posta al civico 18;

Preso atto che in esito al sopralluogo sopra richiamato, accerta e comunica la situazione di pericolo determinando,
allo stato attuale e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza del fabbricato per garantire condizioni di agibilità e
sicurezza dell’immobile, l'inidoneità alla permanenza degli occupanti;

Ritenuto adottare provvedimenti a tutela della pubblica incolumità riferita alle agli occupanti dell'immobile
suddetto;



(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate che sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa

Visto l'art. 54 del D. Lgs 18/08/2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", relativo alle
attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale;

Visto il “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” di cui al D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la comunicazione preventiva inoltrata al Prefetto di Livorno da parte dei VV.F. ai sensi dell'art. 54 comma 4 del .
Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

l’inagibilità degli alloggi di proprietà privata siti in Via del Poggione n. 20 e n. 22 a Collesalvetti;

DISPONE

- l'interdizione ed inaccessibilità completa al nucleo occupante degli alloggi di proprietà privata siti in Via

del Poggione n. 20 e n. 22 a Collesalvetti fino al ripristino completo delle condizioni di sicurezza;

- che la notifica del presente provvedimento a:

Sig. --- omissis... --- e Sig.ra --- omissis... ---

TRASMETTE

la presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale per gli adempimenti di competenza.

AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ DATO PRESENTARE RICORSO GIURISDIZIONALE AL TRIBUNALE
AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA TOSCANA ENTRO 60 GIORNI DALLA DATA DELLA SUA NOTIFICA OPPURE
RICORSO AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120 GIORNI DALLA DATA
DELLA SUA NOTIFICA.

IL SINDACO
Adelio Antolini


